А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2023 № 110-37-1587-23

г. Саянск

   Об установлении цен на платные услуги,

оказываемые муниципальными  дошкольными

образовательными учреждениями городского

округа муниципального образования «город

Саянск»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 101 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»

статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск»,

администрация городского округа муниципального образования «город

Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить цены на платные услуги, оказываемые:

1.1. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок»», согласно

приложению 1;

1.2. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 10 «Дюймовочка»», согласно

приложению 2;

1.3. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 19 «Росинка»», согласно

приложению 3;

1.4. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 22 «Солнышко»», согласно

приложению 4;

1.5. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Центр развития ребенка - детский сад № 23 «Лучик»», согласно

приложению 5;

1.6. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Центр развития ребенка - детский сад № 25 «Василек»», согласно

приложению 6;

1.7. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад комбинированного вида № 27 «Петушок»», согласно

приложению 7;

1.8. Муниципальным дошкольным образовательным учреждением

«Центр развития ребенка – детский сад № 36 «Улыбка»», согласно

приложению 8.

2.  Признать утратившим силу постановление администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск» от

25.12.2018  №110-37-1454-18 «Об установлении цен на платные услуги,

оказываемые муниципальными  дошкольными образовательными

учреждениями городского округа муниципального образования «город

Саянск»  (опубликовано в газете «Саянские зори № 1 от 11.01.2019 вкладыш

«официальная информация», стр.3,4).

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального

образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские

зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа

муниципального образования «город Саянск» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                             О.В. Боровский

Исполнитель: Яковлева О.В..

56521

Приложение 3

к постановлению администрации городского округа

 муниципального образования «город Саянск»

от 26.12.2023 № 110-37-1587-23

Цены на платные услуги, оказываемые

 муниципальным дошкольным образовательным учреждением

 «Детский сад комбинированного вида №19 «Росинка»»

№

пп

Наименование услуги

Ед. изм. Стоимость,

руб.

1 Индивидуальная консультация педагога-

психолога 1 консультация  100

2 Индивидуальная консультация учителя-

логопеда 1 консультация 100

3 Индивидуальное занятие учителя -

логопеда для неорганизованных детей 1 занятие 200

4 Театрализованное представление для

детей и взрослых

1 чел/1

представление 100

5 Праздничная программа для детей-

именинников

1 чел/1

представление 100

6 Плавание для детей дошкольного возраста

1 час

100

7 Фитотерапия 1 процедура 20

8 Кислородный коктейль 1 процедура 20

9 Спортивно-оздоровительное,

развлекательное мероприятие «Батут»

1 занятие

70

10 Знакомство с английским языком 1 занятие 100

11 Изостудия «Маленький художник» 1 занятие 100

12 Подготовка к школе «Будущий

первоклассник

1 занятие

170

13 Кружок «Театр добра» 1 час 140

14 Кружок «Робототехника» 1 занятие 150

15 Кружок «Скорочтение» 1 занятие 170

16 Кружок «Ментальная арифметика» 1 занятие 170

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                             О.В. Боровский

Исполнитель: Яковлева О.В 56521

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-27T08:00:22+0500